様式第１号（３(5)関係）

ふくしま産業育成資金融資申込書

令和  年  月  日

（取扱金融機関）
                                 様

             （申込者）住所

                                    氏名

 ふくしま産業育成資金について、下記のとおり申し込みます。

記

企業名（代表者名） 創業年月日 申込金額 融資期間 融資利率

        千円

   ％

概  要

事     項 内      容

１ 融資対象の区分
（Ａ①～③、Ｂ①～⑥、Ｃ、

Ｄ、Ｅのいずれかを選択）

Ａ □  ①業歴要件      □  ②認証要件

□  ③中心市街地要件

Ｂ □ ①環境、再生可能エネ、輸送用機械・半導体、医療・福祉機器、

    ロボット、航空宇宙
□ ②農商工連携等    □  ③観光関連
□  ④経営革新、地域経済牽引事業計画等

□  ⑤JISQ9100、Nadcap、ISO/TS16949

□ ⑥除染等作業

Ｃ □  新規高卒予定者、障がい者又は外国人の内定

Ｄ □  イノベーション・コースト構想関連事業

Ｅ □   カーボンニュートラルに向けた取り組み

２ 業 種

３ 上記１の区分で融資対
 象となる事業の概要
※ 融資申込内容ではなく、

 本資金の対象となる事業の

 概要を記載すること。
※ 資金使途は記載された事

 業概要に限定されません。
※ 記載にあたっては別紙申

 込書記載上の注意をご確認

 ください。

※記載しきれない場合、別紙を添付して記載可

 ※本申込書に添付する書類については、別紙添付書類の注意をご確認ください。

様式第１号（３(5)関係）別紙

申込書記載上の注意
  ○ 区分Ａ②、Ｂ④・⑤の場合は、対象となる事業計画等の名称及び承認等の年月日を

記載すること。
 ○ 区分Ｂ⑥の場合、次のいずれかを記載すること。
  ・ 除染業務講習会を受講した場合、講習会の主催者、講習会の開催日、受講した者

の氏名
  ・ 除染等作業の実績がある場合、受注した作業を行った場所、日時、作業の内容（複

数受注した実績があるときは、代表的なもの１件の記載で可）
 ○ 区分Ｃの場合は雇用を伴う事業計画の概要、内定予定人数及び雇用予定時期を記載

すること。

添付書類の注意
 ○ 区分Ａ②、Ｂ④・⑤の場合には、当該承認書又は認証書等の写しを添付すること。
 ○ 区分Ｂ⑥の場合には、次のいずれかを添付すること
  ・ 除染業務講習会を受講した場合、主催者の交付した修了証書の写し（原本要確認）
  ・ 除染等作業の実績がある場合、契約書等作業を受注したことを証明する書類の写

し（原本要確認）
○ 区分Ｃの場合には、新卒予定者は採用内定通知書の写し及び求人票の写し、既卒
者は採用内定通知書の写し、求人票の写し及び卒業証明書の写しを添付すること。

 ○ 区分Ｅの場合には、ふくしま産業育成資金（カーボンニュートラル枠）に係る事
業計画書（様式第４号）を添付すること。